КИРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  КУМЕНСКИЙ РАЙОН
РЕЧНАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА  ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от  08.11.2019 № 27/113
пос. Речной

О земельном налоге

 В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации ( в редакции  от  15.04.2019 № 63-ФЗ, от  29.09.2019 № 325-ФЗ)   статьей 23 Устава муниципального образования Речное сельское  поселение Куменского района Кировской области Речная сельская Дума  РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о земельном налоге. Прилагается.
        	2. Признать утратившими силу:
        	2.1.  решение Речной сельской Думы от 24.11.2014 № 16/95 «О земельном налоге»;
[bookmark: _GoBack]       	2.2. решение Речной сельской Думы от  24.04.2015 № 19/119 «О внесении изменений в решение Речной сельской Думы от 24.11.2014 № 16/95».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного  месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Речной
сельской Думы                   Н.П. Гафинец

Глава Речного
сельского поселения           С.Н. Чесноков

                                                                            УТВЕРЖДЕНО

         решением Речной сельской Думы
                                                                             от 08.11.2019 № 27/113

ПОЛОЖЕНИЕ
о земельном налоге
    	Земельный налог  устанавливается и вводится в действие  главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации  и обязателен к уплате на территории муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области.
1. Общие положения
    1.1. Отчетный период для  налогоплательщиков – организаций устанавливается как за первый квартал, полугодие и девять месяцев календарного года, если иное не установлено подпунктом 1.2.
   1.2. Для налогоплательщиков – организаций, начислившим сумму налога за прошедший год менее 5 тысяч рублей, отчетный период не устанавливается.
2. Налоговые ставки
     Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
	Категория земель,
разрешенный вид использования земельных участков
	Ставка налога,
%

	1) земли сельскохозяйственного назначения или земли в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства
	0,3

	2) земли занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства;
	0,3

	3) земли приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)
	0,3

	4)земли, не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельные участки общего назначения, предусмотренные Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
	0,3

	2. Прочие земельные участки

	1,5

3. Порядок и сроки уплаты авансовых платежей

	3.1. Уплата налога и авансовых платежей производится налогоплательщиками-организациями  по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектами налогообложения.
3.2.  Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно.
3.3. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется налогоплательщиками-организациями как разница между суммой налога, исчисленной и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.
    	3.4. Налогоплательщики – организации, начислившие сумму налога за прошедший год 5 тысяч рублей и более, по итогам каждого отчетного периода уплачивают авансовые платежи не позднее срока, установленного для подачи налоговых расчетов за соответствующий отчетный период (не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего года).
     	3.5. Налог, подлежащий уплате по итогам налогового периода, уплачивается не позднее срока, установленного для подачи налоговых деклараций за соответствующий налоговый период ( не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым  периодом).

_______________